

Elezioni Regionali Liguria 2024

## Lista "Per L'Alternativa"

### Curriculum sociale e politico della/del candidat\*

\*Nome e Cognome Carmela Alampi detta Lilli

\*Nata/o il 02/12/1957 a Albenga prov. SV

Titolo di studio Laureata in Storia- Unige

Candidat\* alla circoscrizione elettorale della provincia/città metropolitana di Imperia

\*Occupazione attuale e principali esperienze lavorative pregresse \_\_\_\_\_

Occupata nell'amministrazione fiscale dello Stato, attualmente pensionata.

Adesioni, attività, incarichi in Associazioni, Partiti, Sindacati, Collettivi, Comitati \_\_\_\_\_

Iscritta a Potere al Popolo fin dalla sua fondazione nel 2018, precedentemente al Partito della Rifondazione Comunista. Iscritta all'Unione Sindacale di Base dal 2008, precedentemente in C.G.I.L.

Da sempre impegnata nell'associazionismo imperiese, è Presidentessa del Circolo Arci "Solidarietà" di Imperia.

Altro \_\_\_\_\_

Data 29/09/2024

Firma Carmela Alampi



# CURRICULUM

## INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	<b>BERGAMINI PAOLA</b>
Indirizzo di residenza	<b>LOCALITÀ BEULE SNC– BAJARDO (IM)</b>
Cellulare	<b>320 7298277</b>
E-mail	<b>info@ghirosveglio.it</b>
Sito web	<b>--</b>
Nazionalità	<b>ITALIANA</b>
Data e luogo di nascita	<b>SARZANA, IL 13/03/1967</b>

## ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a) **LUGLIO 2016 – AD OGGI**
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Centro di solidarietà L'ANCORA Cooperativa sociale onlus  
c/o CAS di Bajardo
  - Tipo di azienda o settore  
Migranti e richiedenti asilo politico
  - Tipo di impiego  
Operatore professionale
  - Principali mansioni e responsabilità  
Colloqui con gli utenti, preparazione della documentazione relativa alla richiesta di asilo, lezioni di italiano collettive ed individuali, ricerca di inserimenti lavorativi a livello di volontariato e creazione di progetti al fine di una collocazione regolarmente retribuita , accompagnamenti a visite e procedure mediche, uso del pc, fax, telefono e mail.
- In precedenza, consigliera comunale a Bajardo e ad Apricale**
- Date (da – a) **GENNAIO 2006 AL 2022**
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro  
CASA DEL GHIRO SVEGLIO BAJARDO
  - Tipo di azienda o settore  
Bed & Breaaakfast Fattoria Didattica
  - Tipo di impiego  
Operatore addetto accoglienza
  - Principali mansioni e responsabilità  
Accoglienza cittadini italiani e stranieri di ogni età e gestione di agriturismo/fattoria didattica
- Date (da – a) **1999 – 2004**
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro  
La Bottega dei sogni
  - Tipo di azienda o settore  
Associazione culturale
  - Tipo di impiego  
Presidente ed Operatore
  - Principali mansioni e responsabilità  
Attività di laboratorio quali danza, teatro, musica e lettura.
- Date (da – a) **1999 – 2003**
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro  
Scuola statale materna ed elementare di Apricale
  - Tipo di azienda o settore  
Scuola statale materna ed elementare
  - Tipo di impiego  
Operatore/educatore
  - Principali mansioni e responsabilità  
Gestione laboratori di educazione all'immagine

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a) **1989**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione  
L'Ateneo di Milano
- Principali materie / abilità  
Architettura

<ul style="list-style-type: none"> <li>professionali oggetto dello studio               <ul style="list-style-type: none"> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> <li>• Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)               <ul style="list-style-type: none"> <li>• Date (da – a)</li> </ul> </li> </ul>	Diploma superiore di Architettura di interni
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione               <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio                   <ul style="list-style-type: none"> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> <li>• Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)                   <ul style="list-style-type: none"> <li>• Date (da – a)</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>	<p><b>2017</b> Centro di Solidarietà l'Ancora</p> <p>Identità professionale dell'educatore professionale, La realtà professionale dell'educatore: tecniche e strumenti del counseling, Educare nella e alla complessità, Competenze dell'educatore potente e trappole comuni, La strutturazione del tempo: progetto individualizzato e contratto, Mindfulness e tossicodipendenza.</p> <p>Identità, potenza e complessità, il ruolo dell'educatore professionale</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione               <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio                   <ul style="list-style-type: none"> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> <li>• Date (da – a)</li> </ul> </li> </ul>	<p><b>2017</b> Integra</p> <p>Primo soccorso</p> <p>Addetto primo soccorso</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione               <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio                   <ul style="list-style-type: none"> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> <li>• Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)                   <ul style="list-style-type: none"> <li>• Date (da – a)</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>	<p><b>1998</b> Cooperativa Casa delle Arti del gioco di Cremona</p> <p>Giornate di studio su scrittura e pedagogia con Mario Lodi</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione               <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio                   <ul style="list-style-type: none"> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> <li>• Date (da – a)</li> </ul> </li> </ul>	<p><b>1986</b> Liceo Scientifico di Imperia</p> <p>Maturità scientifica</p> <p>Diploma di maturità</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione               <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio                   <ul style="list-style-type: none"> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> <li>• Date (da – a)</li> </ul> </li> </ul>	<p><b>2011</b> Cipa.AT Liguria</p> <p>Incremento delle potenzialità delle aziende agricole con la multifunzionalità: come fare fattoria didattica</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione               <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio                   <ul style="list-style-type: none"> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> <li>• Date (da – a)</li> </ul> </li> </ul>	<p><b>2011</b> Cipa.AT Imperia</p> <p>Guida alla diversificazione dell'attività agricola: la gestione dell'azienda agrituristica</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione               <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità</li> </ul> </li> </ul>	<p><b>2002</b> CESCOT Imperia</p> <p>Responsabile servizio prevenzione e protezione</p> <p>Per ulteriori informazioni:</p>

<ul style="list-style-type: none"> <li>professionali oggetto dello studio <ul style="list-style-type: none"> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> </ul>	<p><b>2002</b> CESCOT Imperia</p> <p>Addetto al servizio antincendio</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Date (da – a)</li> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio</li> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> </ul>	<p><b>2002</b> Provincia Imperia</p> <p>Iscrizione al REC Attività di somministrazione alimenti e bevande</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Date (da – a)</li> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio</li> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> </ul>	<p><b>2002</b> Provincia Imperia</p> <p>Corso professionale per il commercio relativo al settore merceologico alimentare</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Date (da – a)</li> <li>• Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio</li> <li>• Qualifica conseguita</li> </ul> </li> </ul>	<p><b>2002</b> Provincia Imperia</p> <p>Corso Responsabile dell'Igiene</p>

**CAPACITÀ E COMPETENZE  
PERSONALI**

MADRELINGUA	ITALIANO
ALTRE LINGUE	INGLESE
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacità di lettura</li> <li>• Capacità di scrittura</li> <li>• Capacità di espressione orale</li> </ul>	<p>BUONO</p> <p>BUONO</p> <p>BUONO</p>
CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI	Buone capacità comunicative e dialettiche poiché ho avuto esperienze lavorative a contatto con il pubblico, capacità di ascolto e comprensione delle problematiche relative alla sfera relazionale.
CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE	Grazie alle mie esperienze lavorative, ho inevitabilmente acquisito buone capacità organizzative, soprattutto per quanto riguarda l'ordine, la puntualità e la precisione, capacità di problem solving.
PATENTE O PATENTI	B – Automunita

*Autorizzo l'uso dei miei dati personali ai sensi della legge n. 196/03 ai fini della selezione del personale*

# **CURRICULUM VITAE**

## **Generalità**

Nome: Paolo  
Cognome: Germano

Data di nascita: 21/11/1955  
Luogo di Nascita: Cigliano (VC)

Luogo di residenza: Sanremo

## **Studi**

- Diploma di maturità classica al Liceo G.D. Cassini
- Laurea in chimica all'Università di Genova

## **Esperienze lavorative**

- Docente in chimica all'istituto parificato periti chimici "Di Negro" di Genova
- Ricercatore in Biofisica all'Istituto di Farmacologia dell'Università di Genova
- Informatore del farmaco per Boehringer Ingelheim Italia
- Attualmente pensionato

## **Volontariato**

- Volontario centralinista CAF CGIL SPI
- Volontario autista LILT
- Volontario Arkus canile Pluto's residence

## **Interessi e attività**

- Attore compagnie Messa in Scena ed Emporio del Teatro
- Cantante coro FilHarmonia
- Allenatore di calcio Sanremese

## CURRICULUM

Giovanni Danilo Maramotti  
nato a Savona il 17.05.1949

ha collaborato a Cuore, Linus, Corto Maltese, l'Unità,  
La stampa, Il Corriere della Sera, Il Messaggero,  
Boxer, Sottobanco, Modus, Smemoranda, ecc.....

libri pubblicati: Bad Cat -Rizzoli/Milano Libri 1994

Dolce Rita -Lupetti & Fabiani 1998

Rocky Rude duro con i duri - La Vita Felice 2000

Premi Satira Forte Dei Marmi nel 1994 e nel 2010

*giovanni danilo maramotti*